



Crispy Flakes mit Schokolade, 300g

Crispy Flakes mit Schokolade



| | | | | |
|-----------------------------------|---|--|------------------------|---|
| Artikelnummer FIOFC0375 | GTIN-Stück  8 018699 014576 | GTIN-Verpackung  8 018699 514571 | eco-ID 84510 |  |
|-----------------------------------|---|--|------------------------|---|

Marke

Probios

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei
Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

*Reis, Bitterschokolade (*Rohrzucker, *Kakaopaste, *Kakaobutter, Emulgator: SOJAllezithin), *Rohrzucker, *Maismehl, Salz. *ökologisch

Allgemeines

Knusprige, glutenfreie Reis- und Maisflocken mit leckeren Löckchen aus Zartbitterschokolade. Lecker zum Frühstück mit Milch, Joghurt und Müsli. Jederzeit optimal auch als nahrhafter und leckerer Snack zwischendurch.

Kurzbeschreibung

Knusprige, glutenfreie Reis- und Maisflocken mit leckeren Löckchen aus Zartbitterschokolade. Lecker zum Frühstück mit Milch, Joghurt und Müsli. Jederzeit optimal auch als nahrhafter und leckerer Snack zwischendurch.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

An einem kühlen, trockenen Ort

Allergiehinweise

Ausschluss garantiert: Gluten

Spuren möglich: Milch, Schalenfrüchte





Crispy Flakes mit Schokolade, 300g

Crispy Flakes mit Schokolade



| | | | | |
|-----------------------------------|---|--|------------------------|---|
| Artikelnummer FIOFC0375 | GTIN-Stück  8 018699 014576 | GTIN-Verpackung  8 018699 514571 | eco-ID 84510 |  |
|-----------------------------------|---|--|------------------------|---|

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1731 kJ / 410 kcal

Fett..... 6,5 g

Kohlenhydrate..... 80,0 g

Ballaststoffe..... 2,5 g

Eiweiß..... 6,5 g

Salz..... 1,2 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Sack

Verpackungsmaterial..... Papier

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Probios Deutschland GmbH, Weberstraße 5, D-86836 Graben